
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12 октября 2022 года №  785-пп

Иркутск

Об определении на 2022 год общей суммы баллов по трем предметам, 
устанавливаемым государственной образовательной организацией 

высшего образования, осуществляющей образовательную деятельность 
по имеющим государственную аккредитацию образовательным

программам высшего медицинского образования, в качестве 
вступительных испытаний, согласно результатам единого 

государственного экзамена, дипломам, дающей право на получение 
ежемесячной денежной выплаты отдельным категориям студентов

В соответствии с частью 1 статьи 2 Закона Иркутской области 
от 6 октября 2017 года № 61-03 «О ежемесячной денежной выплате 
отдельным категориям студентов в целях привлечения их для дальнейшей 
работы в медицинских организациях, расположенных на территории 
Иркутской области», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава 
Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Определить на 2022 год общую сумму баллов по трем предметам, 
устанавливаемым государственной образовательной организацией высшего 
образования, осуществляющей образовательную деятельность по имеющим 
государственную аккредитацию образовательным программам высшего 
медицинского образования (далее -  государственная образовательная 
организация), в качестве вступительных испытаний, согласно результатам 
единого государственного экзамена, дипломам, дающую право на получение 
ежемесячной денежной выплаты студентам, поступившим в государственную 
образовательную организацию с 1 сентября 2022 года на обучение по 
направлениям подготовки:

«лечебное дело» -  200 баллов и выше;
«педиатрия» -  183 балла и выше.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru


3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области


